


Strana 2 

DUBEN 2019 

 

 

 
ODVOZ TŘÍDĚNÉHO ODPADU 

 

Tříděný odpad je odvážen pracovníky Obce Světlá Hora v těchto dnech: 

pondělí         8. dubna 2019             15. týden 

 úterý         23. dubna 2019     17. týden 
 

PROVOZNÍ DOBA SBĚRNÉHO DVORA Nebereme pneumatiky 

PO-PÁ        6:00—14:30 hod 

    SO         9:00—11:00 hod 

 
 

ODVOZ KOMUNÁLNÍHO ODPADU TS BRUNTÁL 
 

Komunální odpad - popelnice - budou vyvezeny v těchto dnech: 
středa           10. dubna 2019          15. týden  

středa           24. dubna 2019          17. týden  
 

 

    Oznámení občanům 
 

Provozní doba KNIHOVNY         

Úterý od 15.00 hod do 18.00 hod.  
 

 

ORDINACE PRAKTICKÉ LÉKAŘKY   

MUDr. Naděžda Ryšánková  
 

Světlá Hora: každý čtvrtek od 13.00 do 15.00  
 

Bruntál:   den  Odběry, EKG    ordinace  

Telefon.: 554 725 473 Pondělí    7.00 - 8.00              8.00 - 11.30 

Mob.: 606 792 754      Úterý                 -              13.00 - 16.30 

    St, Čt, Pá        7.00 - 8.00              8.00 - 11.30 

 

 

ORDINACE ZUBNÍ LÉKAŘKY MUDr. Božena Marková 
 

ORDINACE SVĚTLÁ HORA tel. 554 737 007: 

 pondělí    7.30 – 14.30    

 úterý    7.30 – 14.30   

 středa    7.30 – 14.00    

 čtvrtek   7.30 – 14.00   

   pátek    7.30 – 12.00  

 



Strana 3 

DUBEN 2019 

 

 

Informace obecního úřaduInformace obecního úřadu  
 

 

 
 

          www.svetlahora.cz ,e-mail: svetlahora@svetlahora.cz  

IČO: 00296392, IS DS : 8ycba46 

Facebook : https://www.facebook.com/svetlahora/ 

Číslo účtu: 4200085342/6800 Sberbank CZ, a.s. 
  

 

Pracovní doba OÚ 
Pondělí                7:00-11:30      12:00-16:30  

Úterý                   7:00-11:30      12:00-15:00 (matrika uzavřena) 

Středa                  7:00-11:30      12:00-16:30 

Čtvrtek                7:00-11:30      12:00-15:00 

Pátek                   7:00-11:30      12:00-14:30 vždy od 11:30 do 12:00 polední pauza 

 

PROVOZNÍ DOBA POŠTY ve Světlé Hoře , tel. 954279331 
Pondělí                8:00-11:00      14:00-17:00  

Úterý                   8:00-12:00      13:00-15:00 

Středa                  8:00-11:00      14:00-17:00  

Čtvrtek                8:00-11:00      14:00-17:00  

Pátek                   8:00-12:00      13:00-15:00 
 

DŮLEŽITÁ TELEFONNÍ ČÍSLA 

Policie ČR       158  

Záchranná služba      155  

Hasiči        150 

Jednotné evropské číslo tísňového volání:   112  

Zdravotnické informační centrum  553 777 777 - Tato služba je k dispozici 

24 hod. denně, a mj. dostanete odpověď k lékařské pohotovostní službě, ale i případné 

odborné zdravotnické rady 

T. Svobodová 

Ing. L. Školoud  

M. Nováková  

M. Marková  

R. Soroková 

 

J. Vodrážková  

Ing. J. Kukučka  

Ing. M. Školoudová  

Z. Šamaj  

Starostka obce 

Místostarosta obce, lesník 

Účetní 

Podatelna, matrika, ověřování 

Evidence obyvatel, pohledávky, 

sociální služby, správa majetku 

Pokladna, bytové hospodářství 

Pozemky, výstavba, czechpoint 

Úprava veřejného prostranství 

Pracovník obce, sběrný dvůr 

554 773 151, 731 187 205 

734 326 507 

554 773 153 

554 773 150 

554 773 152 

 

554 773 157 

554 773 155 

554 773 154 

731 187 210 

http://cs.wikipedia.org/wiki/Evropa
http://cs.wikipedia.org/wiki/Telefonn%C3%AD_%C4%8D%C3%ADslo


Strana 4 

DUBEN 2019 

 

 

 Slovo starostky 
Vážení spoluobčané, 

ptáte se, kdy započnou přerušené stavební práce! Firma JR Stakr začne 

v pokračování stavebních prací 1. dubna 2019, ale hodně záleží na počasí. Můžeme 

vzpomenout sníh v dubnu i květnu v roce 2017, ale snad budeme mít štěstí a práce 

do šesti týdnů dokončíme. 

Během večera a noci ze dne 10.března se přehnal orkán Eberhard, který v naší obci 

způsobil nejenom výpadky proudu, ale značné jiné škody. Nejhůře na tom byly 

Dětřichovice, kde od 10. března od 20:11hod. do 13. března 2019 do 15:06 hod. 

nebyla obnovena dodávka el. energie. V neděli o půlnoci byl vyhlášen kalamitní 

stav. Všichni pracovníci ČEZu  se maximálně podíleli na odstranění následků. 

Hned od pondělního rána jsem začala komunikovat s ČEZem a celou situaci jsme až 

do obnovení dodání energie stále řešili. Bohužel se termín zprovoznění sítě musel 

několikrát posunout.  

Následně jsem obdržela dopis z ČEZu, ze kterého vybírám: 

Obnovení dodávky probíhá postupně od vyšších napěťových hladin, velmi vysoké 

napětí, vysoké napětí až po poruchy nízkého napětí. 
Termíny odstranění poruch pro konkrétní obec jsou na základě aktuální situace 

v terénu. Případné prodloužení předpokládaného termínu odstranění poruchy je 

nejčastěji způsobeno vznikem dalších poruch, především pády stromů a větví do 
vedení. 

Pro obec Světlá Hora – část Dětřichovice byla evidována porucha na vysokém 
napětí většího rozsahu, kdy bylo nutné zprovoznit čtyři poruchová místa, která na 

vedení Dětřichovice navazovala. 

 první poruchové místo – dvě pole na zemi 

 druhé poruchové místo – tři pole na zemi a šest polí pokřivené konzole 

 třetí poruchové místo – vyvrácený sloup 

 čtvrté poruchové místo – v celém lesním průseku stromy ve vedení, vše na 

zemi, šest zlomených sloupů 
Z výčtu uvedených poškození je zcela zřejmé, že opravdu jeden telefonát klientky 

nemá žádnou souvislost s rychlostí odstranění závady, ani s případným urychlením a 

tvrzením, že kdyby obec se zajímala dříve, mohly Dětřichovice být zprovozněny 
rychleji. 

Na závěr chci poděkovat všem, kteří se podíleli na odstraňování výše zmíněné 

kalamity, zvláště hasičům Světlé Hory, pracovníkům obce a samotným občanům. 

Ráda bych Vás pozvala na 6. zasedání zastupitelstva obce, které se bude konat 

v pondělí 8. dubna 2019 v 17:00 v přístavbě mateřské školky, kde bude 

projednávána studie kulturního domu a jeho přilehlých části. 

Taťána Svobodová, starostka 



Strana 5 

DUBEN 2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 6 

DUBEN 2019 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 7 

DUBEN 2019 

 

 

 
Vichřice Eberhard 

V noci z neděle na pondělí 11. března se prohnala celou republikou silná 

vichřice. Vzhledem k tomu, že předchozí dny pršelo a půda byla podmáčená, 

došlo ke škodám mimo jiné i na lesních porostech. V lesních porostech 

spravovaných obcí Světlá Hora poškodila březnová vichřice asi tři sta metrů 

krychlových dřeva, tedy přibližně  stejné množství stromů. Hned následující 

ráno po vichřici jsme se pustili do uvolňování lesních cest a mapování rozsahu 

škod. Došlo k vyvrácení, zlomení nebo nalomení jednotlivých kmenů. Práce 

postupují pomaleji, než při běžné těžbě a zpeněžení takto poškozených kmenů 

klesá. Paradoxně nepadaly suché stromy, protože do prořídlých korun se vichr 

nemohl tolik opřít. Předpokládám, že těžba a zpracování bude probíhat do půli 

měsíce dubna. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Libor Školoud, místostarosta, lesník 

POZVÁNKA NA ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSVA OBCE  
Srdečně zveme všechny občany na 6. zasedání Zastupitelstva obce, které se 

bude konat v pondělí 8. dubna 2019 od 17.00 hod. v přístavbě MŠ ve Světlé 

Hoře s navrženým programem: 

1. Procesní záležitosti 6. zasedání zastupitelstva obce konaného dne 8. 4. 

2019 

2. Představení studie rekonstrukce kulturního domu – Ing. arch. 

Jaromír Walter, Atelier Walter Brno 

 

 Taťána Svobodová, starostka 



Strana 8 

DUBEN 2019 

 

 

 Výpis z usnesení ze 6. schůze Rady obce Světlá Hora  

konané dne 11. 3. 2019 

 
Rada obce schválila:  

 pronájem bytové jednotky č. 3 (3 + kk) v domě Světlá 327, Světlá Hora 

(zdravotní středisko) 

 finanční dotaci na soustředění oddílu fotbal (mladší žáci) v Karlově 

Studánce 

 finanční dotaci pro SDH Světlá Hora na zakoupení vybavení pro mladé 

hasiče, opravu strojního zařízení a občerstvení při pořádání akcí 

 rozpočtové opatření č. 3/2019 k rozpočtu obce Světlá Hora na rok 2019 

 smlouvu o dílo k akci „Obnova areálu kaple sv. Josefa v Podlesí – 

pokračování prací v r. 2019“, uzavřenou mezi firmou Flexistav s.r.o., Brno 

a Obcí Světlá Hora 

 příkazní smlouvu na zajištění technického dozoru stavebního při realizace 

akci „Oprava zpevněných ploch v okolí bytových domů 1 a 2 Světlá Hora“ 

 smlouvu o poskytování služeb “Hlášenírozhlasu.cz“, uzavřenou mezi 

firmou Urbitech s.r.o. Jalubí a Obcí Světlá Hora 

 

Rada obce doporučila zastupitelstvu obce schválit:  

 inventarizaci majetku a závazků obce Světlá Hora za rok 2018 a návrh na 

vyřazení majetku ke dni 31. 12. 2018 

 smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene k akci „Vodovod 

Dětřichovice“, mezi Státním pozemkovým úřadem a Obcí Světlá Hora 
Rada obce vzala na vědomí:  

 zápis z komise kulturní a sportovní ze dne 25. 2. 2019 

 

Celé znění usnesení rady obce, upravené v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb. 

o ochraně osobních údajů, najdete na webových stránkách obce http://www. 

svetlahora.cz/obecní úřad/ usnesení rady obce. Nově je zde odkaz na aplikaci 

UZOb, ve které jsou usnesení zpracována, popř. se něj lze podívat přímo na 

http://www.uzob.cz  

        M. Marková, Obec Světlá Hora 

 

 

 



Strana 9 

DUBEN 2019 

 

 

VOLBY DO EVROPSKÉHO PARLAMENTU 

KONANÉ VE DNECH 24. a 25. května 2019 
 

 

INFORMACE K VOLIČSKÝM PRŮKAZŮM 

 

Volby do Evropského parlamentu se budou na 

území České republiky konat ve dnech 24. a 25. května 2019. Občan České 

republiky má právo hlasovat v těchto volbách za předpokladu, že nejpozději 

druhý den voleb dosáhl věku 18 let, nevznikla u něj překážka ve výkonu 

volebního práva (zákonem stanovené omezení osobní svobody z důvodu ochrany 

zdraví lidu nebo omezení svéprávnosti) a je zapsán v seznamu voličů pro volby 

do Evropského parlamentu, popřípadě hlasuje na voličský průkaz. O vydání 

voličského průkaz lze požádat ode dne vyhlášení voleb (tj. od 23. 2. 2019). 

Žádost o voličský průkaz lze podat:  

 v listinné podobě osobně – Obecní úřad Světlá Hora (R.Soroková) 

 v listinné podobě opatřené úředně ověřeným podpisem voliče zasláním 

prostřednictvím České pošty (ověřený podpis žadatele zákon vyžaduje 

proto, aby byl volič, který o vydání voličského průkazu žádá, chráněn před 

zneužitím tohoto institutu)  

 v elektronické podobě podepsané uznávaným elektronickým podpisem 

(svetlahora@svetlahora.cz) 

 v elektronické podobě zaslané prostřednictvím datové schránky  

 (ID datové schránky obce je 8ycba46) 

 

Žádost v listinné a elektronické podobě musí být příslušnému obecnímu úřadu 

doručena nejpozději 17. května 2019, osobně do okamžiku uzavření 

stálého seznamu voličů - tj. do 22. května 2019 do 16. 00 hodin. 

Formulář žádosti o vydání voličského průkazu naleznete na webových 

stránkách obce  

http://www.svetlahora.cz/volby nebo si jej můžete vyzvednout na obecním 

úřadě (R.Soroková) 
Obecní úřad voličský průkaz nejdříve 15 dnů přede dnem voleb, tj. 9. května 

2019, předá osobně voliči nebo osobě, která se prokáže plnou mocí s ověřeným 

podpisem voliče žádajícího o vydání voličského průkazu, anebo jej voliči zašle na 

jím uvedenou adresu na území České republiky do vlastních rukou nebo doručuje-

li do zahraničí, zašle jej voliči na jím uvedenou adresu. 

 Při ztrátě nebo odcizení voličského průkazu nelze vydat duplikát! 

 Z důvodu dlouhodobé konfrontace s požadavkem na zajištění odpovídajících 

http://www.svetlahora.cz/volby


Strana 10 

DUBEN 2019 

 

 

 
bezpečnostních prvků na voličských průkazech zabraňujících případnému 

padělání se zavádějí nové tiskopisy voličského průkazu, které budou jednotné 

pro všechny druhy voleb a budou tištěny na speciální papír, jedinečný pro 

tiskopisy a doklady Ministerstva vnitra a budou opatřeny ochrannými prvky a 

zvoleným vodoznakem, včetně svého unikátního čísla, které umožní přesnou 

evidenci voličských průkazů.  

Kompletní informace k volbám, které jsou průběžně aktualizovány, lze nalézt 

na webových stránkách Ministerstva vnitra http:/www.mvcr.cz/volby.  

  R.Soroková, obecní úřad 

VOLBY DO EVROPSKÉHO PARLAMENTU  
 

konané ve dnech 24. a 25. 5. 2019 
 

UPOZORNĚNÍ PRO OBČANY JINÝCH ČLENSKÝCH STÁTŮ EU 

Občan jiného členského státu EU, který má právo volit ve volbách do 

Evropského parlamentu na území ČR, projeví svou vůli hlasovat v těchto 

volbách na území ČR tím, že podá na obecním úřadu, v jehož správním obvodu 

je přihlášen k trvalému pobytu, žádost o zápis do seznamu voličů. Poslední 

lhůta pro podání žádosti o zápis do seznamu voličů končí 14. dubna 2019 

(neděle) v 16.00 hod.  

Doporučujeme občanům, kterých se tato možnost týká, aby tak učinili nejlépe 

do pátku 12. dubna 2019 do 14. 00 hod. na obecním úřadě ve Světlé Hoře.  

Obecní úřad Světlá Hora přesto zajistí na neděli 14. dubna 2019 „službu na 

telefonu“, kdy v nutném případě bude možné v době od 9. 00 do 16. 00 hod. 

volat na tel. č. 733 732 429 (R. Soroková) a pracovník obecního úřadu se 

dostaví na obecní úřad a provede tento zápis.  

Další informace k možnostem hlasování při volbách do Evropského parlamentu 

naleznete na http://www.mvcr.cz. (volby) 

 

 

 

 

 



Strana 11 

DUBEN 2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 12 

DUBEN 2019 

 

 

  

 

 

Víte, že? 
 od 1.4.2019 bude opět pokračovat oprava chodníků a cest u domů č.p.   

409 - 412? 

 do 30.4.2019 je nutno uhradit místní poplatek  za sběr a likvidaci 

komunálního odpadu za první pololetí ? 

 od 1.4.2019 bude opět v provozu víceúčelové hřiště? Závazné objednávky 

je nutné provádět nejméně 2 dny předem! Podrobný provozní řád 

naleznete na webu obce v sekci Víceúčelové hřiště. 

Povinné očkování psů 
 

Očkování psů ve Světlé Hoře proběhne v sobotu 6. 4. 2019 a v neděli 7. 4. 2019 

Rozpis očkování na sobotu a neděli: 

14:00-14:15  Dětřichovice – dolní autobusová zastávka 

14:30-14:55  Stará Voda – zastávka autobusů 

15:00-15:20  Suchá Rudná  - parkoviště u hotelu Paramon 

15:30-15:45  Podlesí – u penzionu Podlesí 

16:00-17:00  Světlá – před obecním úřadem 

Očkovat bude MVDr. Josef Mužík, tel. 603 494 455 

 

 

 

 

 

 

Novinky na návsi u rakety 
 

Po zimní přestávce opět pokračujeme v budování návsi u rakety 

v Suché Rudné. Měsíc duben bude hlavně ve znamení stavebních prací. Začaly 

práce na dřevěném altánu s terasou a autobusovém přístřešku. Objekty by měly 

být hotové do konce dubna. Dále nás čekají i stavební práce spojené se 

zastávkou – vybudovaní nástupiště a zálivu pro zajíždění autobusu. Současný 

stav je dle norem nevyhovující, úpravy by tedy měly zvýšit bezpečnost a 

komfort pro cestující.  



Strana 13 

DUBEN 2019 

 

 

Aby se nová zastávka mohla vybudovat, musela být ta původní odstraněna. Na 

bourání staré autobusové se s radostí podíleli sami občané ze Suché Rudné. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 14 

DUBEN 2019 

 

 

 
Ještě nás stále čeká spousta práce. Na jaro plánujeme také výsadbu keřů, opravu 

studny a další drobné úpravy, které pravděpodobně proběhnou formou brigády. 

Blíží se nám pomalu slavnostní otevření návsi a tím i zakončení projektu Místo, 

kde žijeme. V rámci tohoto projektu byla revitalizace návsi finančně podpořena 

Nadací Via.  

M. Školoudová 

 

 

 

 



Strana 15 

DUBEN 2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 16 

DUBEN 2019 

 

 

 
  

    

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 17 

DUBEN 2019 

 

 

Příspěvky místních spolků a sdružení 
 

Velikonoční tvoření 
 připravují jako každý rok členky Světelské 

pohody na sobotu 13. dubna.   Chystají 

svátečně jarně vyzdobenou halu Kulturního 

střediska, kam si od 13 do 17 hodin můžete 

přijít koupit nazdobené misky, košíčky, 

věnečky, vajíčka, perníčky a další, nebo si 

vajíčka můžete sami nazdobit. Také pro děti 

bude připravena dětská dílna s výtvarnými pracemi a pečením cukroví. 

Rádi uvítáme také ty, kteří se přijdou jen pokochat a popovídat a pro ně 

chystáme kvalitní domácí občerstvení.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 18 

DUBEN 2019 

 

 

  

 

 

 
Zkrášlovací spolek Suchá Rudná, SDH Suchá Rudná a TBC Suchá Rudná 

vás srdečně zvou na  

Velikonoční výšlap 

který se uskuteční v neděli 21.4.2019. Sraz 

účastníků je v  9:30 u rakety v Suché Rudné. 

Trať povede přes Malou Hvězdu, Hubertku a 

zpět do Suché Rudné. 

 

 

Stavění májky 

které se uskuteční v úterý 30.4.2019 v 17:00 u 

rakety v Suché Rudné 

 

 

 

 

Ahoj,  přátelé a příznivci světlohorských ochotníků! 

Velice nás těsí, že máte o nás stále zájem a to i přesto, že jsme vás již delší 

dobu neoslovili a nepotěšili nějakou tou nastudovanou hrou. Budete však 

muset chvíli počkat, alespoň tedy ve Světlé, i když v této chvíli jednáme o 

nějaké té repríze (např. Záskoku) na domovské scéně. 

Tuto zimu jsme ze zdravotních a pracovních důvodů trochu ve skluzu 

s nacvičováním nového kusu. Naší zatím poslední aktivitou bylo sehrání 

hry Záskok na oslavě Dne učitelů (uzavřené představení právě jen pro 

 



Strana 19 

DUBEN 2019 

 

 

učitele) a to v Rýmařově 28.3.2019. 

Dále budeme hrát Záskok (a to již pro veřejnost) u našeho kamaráda Ládi 

Gina Šína – mistra biče - v jeho malebném amfiteátru v Janovicích u 

Rýmařova v sobotu 29.6.2019. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

"Na zakázku" chystáme reprízy hry Dobytí Severního pólu taktéž pro 

Janovice a pro Vrbno pod Pradědem. Bude-li zájem, pak i pro naše 

domácí publikum ve Světlé. 

Současně, ale pracujeme na nové hře Švestka, kterou bychom Vám rádi 

nabídli na konci či začátku roku 2019/2020. 

Za světlohorské ochotníky Paťoš. 

 

 

Další úspěchy ve výtvarné a literární soutěži 
 
I v letošním roce se mladí hasiči Sboru dobrovolných hasičů 

Světlá Hora zapojili do výtvarné a literární soutěže „Požární 

ochrana očima dětí „. Z kolektivu mladých hasičů se zapojilo 

celkem 22 dětí a jejich soutěžní práce byly odevzdány do 

okresního kola soutěže. Okresní vyhodnocení se konalo v úterý 19. března 

v kanceláři Okresního sdružení hasičů v Bruntále. A naši hasiči se dokázali 

prosadit mezi konkurencí soutěžních prací ze 7 mateřských škol, 6 základních 

škol, 2 kolektivů MH a po 1 střední škole, dětského domova a střediska volného 

času, které zaslaly do okresního kola téměř 150 výkresů a povídek nebo 

básníček. 



Strana 20 

DUBEN 2019 

 

 

 
V kategorii ZŠ 3 skončila na 3. místě Tereza Nedbalová, v ZŠ 4 je rovněž na 3. 

místě Tereza Nedbalová, v kategorii SŠ je první Marie Metelková, a 1. místo 

patří i Petru Nekorancovi v K2. Čestná uznání získala děvčata Laura Kopincová 

v MŠ 1 a Vendula Bocanová v kategorii ZŠ 3. To vše ve výtvarné části soutěže. 

V literární soutěži zvítězila v kategorii L3 Veronika Králová a čestné uznání bylo 

uděleno společné práci Martiny Nekorancové a Vanesy Vondrové v kategorii L2. 

Všem, kteří postoupili do krajského kola soutěže, přejeme hodně úspěchů. 

Krajské vyhodnocení bude letos v Bruntále na Hasičském záchranném sboru. 

Mladým hasičům, kteří se zapojili do soutěže, děkujeme za reprezentaci sboru i 

obce. 

 

Dotační programy 

Již loni jsme ve zpravodaji uvedli, že se ve Sboru dobrovolných hasičů snažíme 

zapojovat do různých dotačních programů, určených především mladým hasičům 

a dorostencům (letní tábor, dorostenecký záchranářský kurz, Junior univerzita 

apod.). V letošním roce přišla zatím nabídka na dorostenecké kempy pro mladé 

hasiče od 13 do 18 let. Jedná se o 4 víkendy první dva týdny v dubnu, poslední 

víkend v květnu a první víkend v červnu. Víkendové pobyty jsou pro děti 

zdarma, SDH opět zajišťuje jen dopravu tam a zpět. Všechny kempy se konají 

v Ostravě – Vítkovicích. Prvních dvou kempů se ze Světlé Hory zúčastní 10 

mladých hasičů a posledních dvou, o které nebyl takový zájem, i další 4 naši 

náhradníci. Věřím, že se kempy budou všem líbit. 

Je zajímavé, že ze zhruba 13 SDH, kde se věnují v rámci našeho okresního 

sdružení práci s mládeží, jsme tuto nabídku zcela využili jen v našem sboru. Na 

poslední chvíli zareagovali ještě hasiči ze Dvorců, odkud pojedou na poslední 2 

kempy 3 chlapci. 

SDH Světlá Hora dále využil dotačního programu krajského úřadu 

Moravskoslezského kraje na podporu dobrovolných hasičů v roce 2019. Zde 

jsme hned první den otevření dotačního programu zaslali žádost na celkovou 

částku 90.000,- Kč, z toho je 80.000,- Kč z dotace a 10.000,- Kč z vlastních 

zdrojů. Projekt se z větší části týká opět našich mladých hasičů. Uvidíme, zda se 

žádostí uspějeme.  

Zdeněk Hudec 

 

 

 

 

 

 



Strana 21 

DUBEN 2019 

 

 

Informace TJ Světlá Hora z.s.. 

V pátek dne 12. 04. 2019 od 18 hodin proběhne v restauraci na hřišti Valná 

hromada TJ Světlá Hora z.s. Tímto jste členové TJ zváni.  

Rozpis sportovních akcí – fotbalových zápasů jednotlivých mužstev – jaro 2019. 

Mužstvo mužů – okresní přebor 

 

 

 

 

 

 

 

 

Datum Mužstva Odjezd Začátek 

Sobota 30.03. Světlá Hora - Lichnov x 15:30 

Sobota 06.04. Stará Ves – Světlá Hora 14:15 Bus 15:30 

Sobota 13.04. Světlá Hora – Jindřichov A x 16:00 

Sobota 20.04. N. Heřminovy – Světlá Hora 14:45 Bus 16:00 

Sobota 27.04. Světlá Hora – Vrbno pod Pradědem x 16:00 

Sobota 04.05. Široká Niva – Světlá Hora 15:30 Auta 16:30 

Sobota 11.05. Světlá Hora – Velká Štáhle x 16:30 

Sobota 18.05. Staré Město – Světlá Hora 16:00 Auta 17:00 

Sobota 25.05. Světlá Hora – Dolní Moravice x 17:00 

Sobota 01.06. Zátor – Světlá Hora 15:45 Bus 17:00 

Sobota 08.06. Světlá Hora - Vysoká x 17:00 

Sobota 15.06. Světlá Hora – Slezské Rudoltice x 17:00 

Sobota 22.06. Brantice – Světlá Hora 15:45 Bus 17:00 



Strana 22 

DUBEN 2019 

 

 

 Mužstvo dorost – krajská soutěž 

 

Mužstvo mladší žáci (7+1) – okresní přebor 

 

Zpracoval předseda TJ Světlá Hora z.s. 

Datum Mužstva Odjezd Začátek 

Sobota 23.03. SK Polanka – Světlá Hora 5:1 (1:1) 

Sobota 30.03. Světlá Hora – Háj ve Slezsku x 10:45 

Neděle 07.04. Dolní Benešov – Světlá Hora 11:00 Bus 13:15 

Sobota 13.04. Světlá Hora – Hradec n. Moravicí x 10:45 

Neděle 21.04. Dolní Lhota – Světlá Hora 11:45 Bus 14:00 

Sobota 27.04. Světlá Hora – Rýmařov x 10:45 

Neděle 05.05. Kobeřice – Světlá Hora 12:00 Bus 14:15 

Sobota 11.05. Světlá Hora – Hlučín B x 10:45 

Sobota 18.05. Světlá Hora - Fulnek x 10:45 

Sobota 25.05. Svinov – Světlá Hora 12:30 Bus 14:45 

Sobota 01.06. Světlá Hora – Darkovičky x 10:45 

Neděle 09.06. Velká Polom – Světlá Hora 11:45 Bus 14:00 

Sobota 15.06. Světlá Hora – Vřesina x 10:45 

Datum Mužstva Odjezd Začátek 

Neděle 21.04. Světlá Hora - Brantice x 10:00 

Neděle 28.04. Světlá Hora – Krásné Loučky x 10:00 

Neděle 05.05. Světlá Hora – Lichnov x 10:00 

Středa 08.05. Světlá Hora – N. Heřminovy x 10:00 

Sobota 11.05. Jindřichov – Světlá Hora 12:30 Bus 14:00 

Neděle 19.05. Světlá Hora – N. Heřminovy x 10:00 

Sobota 25.05. Brantice – Světlá Hora 09:00 Auta 10:00 

Neděle 02.06. Světlá Hora – Jindřichov x 10:00 

Sobota 08.06. N. Heřminovy – Světlá Hora 13:15 Auta 14:30 



Strana 23 

DUBEN 2019 

 

 

Vážení občané Světlé Hory,  

dovoluji si Vás informovat o velikonočních bohoslužbách 

v našich kostelích: 

Na Květnou neděli 14. dubna v 10:00 bude v Andělské Hoře 

slavena mše svatá na památku Ježíšova vjezdu do Jeruzaléma. 

Sejdeme se venku vedle kostela, kde začneme žehnáním 

ratolestí („kočiček“), které je možné si přinést. Bude 

následovat průvod do kostela, během bohoslužby slova zazní Lukášovy pašije. 

Na Zelený čtvrtek 18. dubna v 18:00 se v kostele ve Světlé Hoře budeme slavit 

mši svatou na památku Poslední večeře Páně, pří níž budou umyty nohy několika 

mužům na připomenutí toho, co v předvečer své smrti učinil Pán Ježíš svým 

učedníkům. 

Na Velký pátek 19. dubna 9:00 se v kostele v Andělské Hoře pomodlíme ranní 

chvály, po nichž se vydáme na křížovou cestu na Annaberg. A v 15:00, tedy 

v hodinu Ježíšovy smrti, se sejdeme k velkopátečním obřadům v kostele v Malé 

Morávce. Tentokrát zazní pašije podle evangelisty Jana, bude možné uctít Kříž.  

V tichu Bílé soboty se v 9:00 v Malé Morávce pomodlíme ranní chvály, po nichž 

bude možné setrvat v tiché osobní modlitbě u Božího hrobu.  

Do padesátidenní velikonoční doby vstoupíme tzv. velikonoční vigilií, noční 

bohoslužbou, ke které se sejdeme na Bílou sobotu při západu slunce ve 20:00 

před kostelem v Malé Morávce. Po žehnání ohně se přesuneme do temného 

kostela, kde s rozžatými svícemi vyslechneme velikonoční chvalozpěv. Zazní 

devět biblických čtení. Po obnově křestního vyznání budeme pokropeni svěcenou 

vodou na připomínku našeho křtu. Po skončení mše svaté bude připraveno 

občerstvení. 

Na Velikonoční neděli 21. dubna budou mše svaté v 9:00 ve Světlé Hoře a 

v 10:30 v Malé Morávce. 

A v pondělí velikonoční 22. dubna bude mše svatá v 9:00 v Rudné pod Pradědem.  

Přeji nám všem pravý velikonoční pokoj prýštící z Kristova prázdného hrobu. 

Karel Rechtenberg, farář  

 

 

 

 



Strana 24 

DUBEN 2019 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 25 

DUBEN 2019 

 

 

Základní škola v Andělské Hoře informuje 

 
 

 
 

Zima je za námi a v naší škole se nyní kromě jiných aktivit soustředíme na 

pokračování v projektu „Zahrada Andělská přírodní učebnou“, kdy budeme 

v jarních měsících pracovat na zahradě a zvelebovat ji dle našich představ. 

V zimních měsících se nám bohužel nepodařilo uspořádat lyžařský výcvik pro 

VII. A, který jsme měli naplánovaný. Špatné sněhové podmínky nám jeho 

realizaci neumožnily. V pátek 15. března jsme ve škole oslavili svátek Sv. 

Patrika. Stejně jako každý rok si žáci IX. A pod dohledem učitelů připravili pro 

své spolužáky soutěže s irskou tématikou. Ve středu 27. 3. jeli naši žáci pod 

vedením paní učitelky Kyšové reprezentovat naši školu ve florbalu, konkrétně 

do Bruntálu na ZŠ Jesenická. Nadále probíhá plavecký výcvik pro 1. až 3. 

třídu. V dubnu nás kromě třídních schůzek čeká zápis do první třídy, který se 

uskuteční 12. dubna od 14 hodin v budově 1. stupně ZŠ.  

 

Co nás čeká v dubnu? 

4. dubna - IV. Pedagogická rada 

4. dubna – třídní schůzky + výstava výtvarných prací 

12. dubna – zápis do 1. třídy – od 14.00h do 17.00h 

18. – 19. dubna – velikonoční prázdniny 

Ing. Radek Peňáz, ředitel školy 

 
 

Informace ze školní jídelny   

Platby stravného na měsíc květen 2019 můžete uhradit v pondělí 29.04.2019 v 

kanceláři školní jídelny při ZŠ a MŠ Andělská Hora a to v době od 7,15 do 11,15 

hod a od 14,00 do 15,00 hod. 

 

Bohdana Vikartovská, vedoucí ŠJ 

 



Strana 26 

DUBEN 2019 

 

 

 
Zprávy ze školní meteorologické stanice 

Období: 19. 2. – 21. 3. 2019 
 

Název stanice: Andělská Hora     Nadmořská výška: 675 m n. m.   

Zeměpisná šířka: 50° 06' s. š.        Zeměpisná délka: 17° 24' v. d. 

 

 
             

 

Uplynulé sledované období jsme prožili poslední mrazivější i první jarní dny. 

Celodenní mrazy se vyskytovaly od 22. – 24. února. Poté se již teploty 

pohybovaly převážně mezi 0 °C až 10 °C.  

V noci z 10. na 11. března se přes ČR přehnala vichřice Eberhard. Během 

vichřice naše stanice naměřila rekordní rychlost větru, která v nárazech 

dosahovala téměř 92 km/h. 

 
Průběh teplot (°C): 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Naměřené hodnoty meteorologických veličin v období 

19. 2. – 21. 3. 2019 

  datum hodnota 

Nejnižší naměřená teplota  (°C) 23. 2. - 9 

Nejvyšší naměřená teplota  (°C) 17. 3. 12 

Nejvyšší úhrn srážek              (mm) 10. 3. 20,9 

Nejvyšší rychlost větru       (m/s) 11. 3. 25,5 



Strana 27 

DUBEN 2019 

 

 

Úhrny srážek (mm) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rychlosti větru (m/s): 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Eva Kyšová 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 28 

DUBEN 2019 

 

 

 Mateřská škola ve Světlé Hoře 

informuje 
 

Tolik očekávané jaro a první paprsky sluníčka nám umožnily hry na školní 

zahradě a vycházky do okolí školky s pozorováním pomalu se měnící přírody, 

kterou můžeme vidět především v zahrádkách. Ve výchovně vzdělávacím procesu 

byl tento měsíc zaměřen na pohádky a vše, co s nimi souvisí. Hlavní postavy, děje, 

moderní pohádky i ty starodávné, dobro a zlo v nich a další. Blížící se svátek našich 

nejdražších – maminek nám již říká o přípravě, nácviku i dárečcích, prostě všem, 

abychom vyloudili na mámině tváři úsměv a možná i nějakou slzičku, ale určitě tu 

šťastnou a veselou. 

 V úterý 19. 3. 2019 přijela do naší školky paní Andrysová, která nám ochotně, 

jako i minulé roky, popovídala o práci Policie, její ochraně a důležitosti v životech 

nás lidí, protože zlo a špatné věci se nedějí jen v pohádkách, ale bohužel i kolem 

nás.. 

 Ve čtvrtek 21. 3. 2019 se předškoláčci vydali linkovým autobusem na 

představení „Hrátky na pohádky “do divadla v Bruntále. 

 Ve středu 27. 3. 2019 přijelo divadélko do naší školky, aby nám zahrálo pro 

všechny děti pohádky: Budka v poli, Máša a medvěd a pohádku O Budulínkovi. 

 

Co nás čeká? 

V pondělí 1. 4. 2019 přijede do naší MŠ fotograf s nabídkou focení s jarním 

námětem. 

V úterý 9. 4. 2019 pojedeme s dětmi na projektový den do ZŠ. Tentokrát chystají 

program kamarádi ze školy, a tak se všichni těšíme na překvapení, které nás čeká. 

Ve středu 10. 4. 2019 přijede do naší školky další divadelní představení s veselými 

pohádkami. 

A ve stejný den, ve středu 10. 4. 2019, zveme všechny rodiče s dětmi na 

Velikonoční tvoření, kde máme pro všechny připraveny hezké výrobky, kterými si 

mohou děti s rodiči vyzdobit své domovy na velikonoční svátky. 

 

 



Strana 29 

DUBEN 2019 

 

 

Důležité upozornění! 

Mateřská škola ve Světlé Hoře bude v době velikonočních prázdnin   18. 4. - 

19. 4.  2019 uzavřena. 

                    Michaela Horáková 

    zástupce ředitele pro MŠ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

„Volající vnuci…“ 

 

V letošním roce jsme zaznamenali v regionu 16 skutků podvodů spáchaných na 

seniorech. Nejčastější legendou jsou opět volající „VNUCI.“ Oběti peníze 

většinou nevydaly (v 15 případech). Nejčastěji byly tyto skutky spáchány na 

Karvinsku a Opavsku, dva případy prověřujeme na Novojičínsku a Bruntálsku, 

jeden na Opavsku. 

 

Moravskoslezští policisté započali v pátek 15. 3. 2019 prověřovat tři 

oznámení seniorů, které měli telefonicky kontaktovat v rozmezí čtyř hodin 

odpoledne 15. 3. 2019 jejich „vnuci.“ Alespoň takto se při komunikaci volající 

představili. Způsob spáchání činu byl obdobný. Úvodní oslovení „ahoj babi/

dědo“ brzy vystřídala vstřícná komunikace, v jejím průběhu většinou seniorky 

oslovily volajícího křestním jménem jejich vnuka, načež volající souhlasil a 

uvedené jméno při telefonátu užíval. Následně volající „příbuzný“ požadoval 

půjčku nemalé finanční částky v rozsahu set tisíc korun. Všichni „vnuci“ 

kontaktovali oběti prostřednictvím pevných linek. Oslovené seniorky a senior 

zareagovali správně, požadavky volajících nereflektovali a následně byla 

učiněna oznámení policistům.  

V sobotu 16. 3. 2019 jsme zahájili prověřování dalšího případu, kdy senior 

v Karviné bohužel desítky tisíc zcela neznámému člověku předal.  

 

O předmětných pokusech o vylákání peněz seniorů jsme opakovaně 

informovali. Vzhledem ke znovu zaznamenaným pokusům a četnosti 



Strana 30 

DUBEN 2019 

 

 

 
případů je na místě opakování základních doporučení seniorům pro tyto 

kritické situace. Také díky osvětě většina seniorů finance neznámým nevydá. 

 

Zopakování rad: 

Jste-li kontaktováni neznámým volajícím, který se představí jako Váš příbuzný 

a požaduje půjčení peněz (z jakéhokoliv důvodu – například sděluje, že se stal 

účastníkem dopravní nehody, má různé problémy – potřebuje finance na 

právníka…), požadavek neakceptujte a zásadně peníze nepředávejte 

neznámým lidem.  

Situaci nejprve ověřte zpětným telefonátem u svých blízkých, zda skutečně volal 

člen rodiny a peníze neodevzdávejte neznámým lidem. Ani kdyby volající 

„příbuzný“ tvrdil, že nemůže dorazit a že peníze nutně potřebuje, proto posílá 

jiného člověka, peníze neznámému člověku nepředávejte. Neznámé osoby 

nepouštějte do svých příbytků (byť Vás kontaktují s jakoukoliv záminkou). 

Předmětnou událost sdělte policistům na lince 158.  

Znovu svým blízkým – seniorům – připomeňte, jak se chovat v popsané chvíli, 

nereflektovat jakékoliv telefonáty volajících s požadavky na finance, byť se 

volající představí jako příbuzný (vnuk, syn…) a sděluje rozličné důvody, proč 

peníze urgentně (nyní, hned…) potřebuje. Zmiňte, že volající mohou tvrdit 

rozličné důvody, proč nemohou za seniorem dorazit sami a proč posílají jiného 

člověka. Doplňte, aby zásadně do obydlí nepouštěli neznámé osoby. 

 



Strana 31 

DUBEN 2019 

 

 

K tématu již zveřejněná statistická data: 

V loňském roce jsme v regionu prověřovali 56 trestných činů podvodů 

spáchaných na seniorech. Nejčastěji užili pachatelé právě legendy „VNUK“ a 

to celkem v 25 případech (peníze vydali senioři „jen“ ve třech případech, škoda 

na majetku přesáhla 500 000 korun). Pokud by senioři vydali peníze ve všech 

25 případech, škoda by přesáhla 2 290 000 korun.  

 

Informovanost seniorů: 

Moravskoslezští policisté 

pokračují v preventivních a 

informačních aktivitách. 

Realizujeme různé besedy 

pro seniory, stejně jako 

v loňském roce je před námi 

tradiční týden čtení 

seniorům, který začne 11. 

dubna 2019. Seniory zveme 

na besedu, která se uskuteční 

ve čtvrtek 11. dubna 2019 od 10 hodin v Knihovně města Ostravy, pobočka 

Fifejdy. Na akci mohou senioři získat knihu moravskoslezské policie Černá 

kronika aneb ze soudních síní, tak další informační materiál. Pro zrakově 

handicapované je připravena audiokniha. Odkaz k loňské akci naleznete na 

https://www.policie.cz/clanek/policiste-seniorum.aspx. 
V průběhu besed využíváme publikaci moravskoslezské policie Černá 

kronika aneb ze soudních síní, která obsahuje příběhy nejčastějších trestných 

činů páchaných na seniorech. Závěr příběhu vždy náleží radám seniorům. 

Publikace je dostupná ve všech moravskoslezských knihovnách. Kniha 

samozřejmě obsahuje také povídku O vnucích.  

 

„Dobrý den. Paní Anežka Vlídná? Posílá mě Váš vnuk Jarda,“ ozvalo se 

z domácího telefonu v domě s pečovatelskou službou, kde paní Anežka už 

nějakou dobu bydlela. 

„Áaach, Jaroušek si na mě vzpomněl,“ zaradovala se. Jaroušek byl její 

milovaný vnuk. Jediný, kterého měla a který za ní občas přišel i do jejího 

nového domova….. 

 

                                                                               mjr. Mgr. Gabriela Pokorná 

                                                                                                  vrchní komisař          

https://www.policie.cz/clanek/policiste-seniorum.aspx


Strana 32 

DUBEN 2019 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 33 

DUBEN 2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 34 

DUBEN 2019 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 35 

DUBEN 2019 

 

 

 

 

Odešel tiše, jak byl zván 

na věčnou pouť, kde není ran. 

Kde není dnů, však nocí, 

věrně poslechl ten hlas zvoucí. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dne 4. dubna 2019 uplyne pět smutných let, co nás navždy opustil  

náš milovaný tatínek, dědeček, pan 

Miloš Čagánek z Dětřichovic 
 

S láskou a velkou bolestí stále vzpomíná dcera s rodinou 

 

 

 

VZPOMÍNKA 

Dne 8.4.2019 by se dožila 95 let 

paní HELENA SEDLÁČKOVÁ 

 

S láskou vzpomínají děti, vnoučata a pravnoučata 



Strana 36 

DUBEN 2019 

 

 

 Společenská rubrika 
Blahopřejeme občanům, kteří v měsíci  dubnu  oslaví  svá životní jubilea 

 

Jindřich Černobila Dětřichovice 

Milada Fajmonová, Světlá 

František Příhoda, Světlá 

Ján Dirda, Světlá 

Irena Klímová, Světlá 

Libuše Locku, Světlá 

Ján Hrnčiar, Světlá 

Oldřich Kodeda, Podlesí 

Jiří Drdla, Dětřichovice 

Zdeněk Hapl, Světlá 

Miroslav Juruška, Světlá 

Pavla Chadamová, Dětřichovice 
 

 
  

 

 Z našeho středu navždy odešli 
Eva Kopincová, Světlá 

Petr Coufal, Stará Voda 

Imrich Sepeši, Světlá 

 

Copyright © Obec Světlá Hora 2019,Světlá 374, Světlá Hora, IČO: 00296392. 

Evidováno jako periodický tisk územního samosprávného celku pod číslem MK ČR E 10598. 

Vyšlo 1. dubna 2019 v nákladu 660 výtisků. Vychází měsíčně.  

Uzávěrka dalšího čísla je ve středu 24.4.2019 v 15:00.  

Schůzka redakční rady je 24.4.2019 v 16.00 hod. 

Graficky zpracovala Radka Soroková. 

Veškerá placená inzerce je redakčně neupravena  


	01



